報道各位

2016年 4月 19日

http://nextpublishing.jp/

『メイカーズのエコシステム 新しいものづくりがとまらない。』

出版記念トークイベント開催！

～八谷和彦、山形浩生、きゅんくん、江渡浩一郎をはじめ

共著者ほか豪華メンバーがイノベーションについて熱く語る～

 インプレスグループで電子出版事業を手がける株式会社インプレス R&D（本社：東京都千代

田区、代表取締役社長：井芹昌信）は、『メイカーズのエコシステム 新しいものづくりがとま

らない。』を発行していますが、5月 3 日（水）14時からアーツ千代田 3331にて、出版記念ト

ークイベントを開催することになりましたのでお知らせいたします。

＜書籍紹介＞

「メイカーズのエコシステム 新しいものづくりがとまらない。」

著者：高須正和＋ニコニコ技術部深圳観察会
小売希望価格：電子書籍版 1800 円（税別）／印刷書籍版 2800 円（税別）
電子書籍版フォーマット :EPUB3／Kind le Format8
印刷書籍版仕様：四六判／モノクロ／本文 396 ページ
ISBN：978-4-8020-9065-0
発行：インプレス R&D
http ://nextpub l ish ing. jp/book/7208.html
http://ch.nicovideo.jp/tks/blomaga/ar941066

＜＜イベント概要＞＞

「メイカーズのエコシステム 新しいものづくりがとまらない。」出版記念スペシャルトークイベント

2016 年 2 月に発刊された「メイカーズのエコシステム 新しいものづくりがとまらない。」（高須正和・

http://nextpublishing.jp/
http://nextpublishing.jp/book/7208.html
http://ch.nicovideo.jp/tks/blomaga/ar941066

ニコ技深圳観察会）の著者・共著者ほか「ニコ技深圳観察会」のメンバーが、出版記念として 5 部構成にわ

たり、イノベーションについて語るイベントを開催します。

＜主催＞

メイカーズのエコシステム出版記念イベント

＜協力＞

3331アーツ千代田

＜出演者＞

高須正和、伊予柑、井内育生、田中章愛、MIRO、青木俊介、大塚雅和、山形浩生、江渡浩一郎、八谷和

彦、tomad、きゅんくん、DJ きなこ餅アイス

＜日時・場所＞

2016年 5月 3日（水・祝）14：00～21：00  アーツ千代田 3331

〒101-0021 東京都千代田区外神田 6丁目 11-14

アクセスマップ http://www.3331.jp/access/

＜申し込み方法＞

チケットオンライン販売中です。以下サイトよりお申し込みください。

http://ptix.co/1VOSsgY

紙の書籍付き価格 ： 4500 円 （書籍版の「メイカーズのエコシステム」付き）

書籍所持価格 ： 2500円 （イベント受付時に電子版か書籍の提示が必要です）

＜プログラム＞

１限目：14時〜15時 「ニコ技深圳観察会 ふりかえり」

出演：高須正和、伊予柑

昨年の深圳ツアーを振り返り、Seeed/工場群/Makeblock/JENESIS/HAX/日本城/電気街/ハッカースペー

ス/ダーフェン油絵村など、深圳の名所を紹介していきます。

２限目：15時〜16時 「企業内メイカースペース」

http://www.3331.jp/access/
http://ptix.co/1VOSsgY

出演：リコーつくるーむ：井内育生、品モノラボ/Creative Lounge:田中章愛

リコーのつくるーむ、品川近辺で DIY ハードウェア開発に関わるコミュニティである品モノラボと、企業内メイ

カースペースと深圳とのかかわりについて、主にいのうちさんと田中さんにがっつり喋ってもらいます。

３限目：16時〜17時

Part1「なんで我々はコレにお金を払ったのか？クラウドファンディング大失敗セッション」

出演：高須正和  MIRO

クラウドファンディングに３０万円以上突っ込んだ男気あふれる二人が、自分の生々しい失敗談を話します。

Part2「中国での量産ってホントにそんなにいいの？」

出演：ユカイ工学 青木俊介、大塚雅和

「製造は、深圳じゃなくて安全な日本でやったほうがいいんじゃないか」

「中国の工場はこんな感じで危ない」などの生々しい話の予定です。

４限目：17時〜18時「国主導のイノベーションってどうやったら成功するのだろう？」

出演：山形浩生、江渡浩一郎、八谷和彦

「深圳はとりあえず上手く行ってる感じがするのだけど、日本含め、国主導のイノベーションって難しいよね。

なぜなんだろう？」というような話になる予定です。

６限目：18時〜19時 「海外ギークダンスパーティの話」

出演：tomad、きゅんくん、DJ きなこ餅アイス

深圳で行われたギーク向けダンスパーティーAkiPartyの紹介や海外ギークカルチャー、深圳の LEDがヤバ

イ様子など紹介します。

放課後：19時〜 質疑応答＆サイン会

登壇者に対して、まとめて質疑応答の時間を取ります。その後、サイン会の時間にします。

（iPad などの場合はケースにします）

メーカームーブメントや中国でのものづくりの実態に興味があるかたは是非どうぞ！

※生々しいヤバメの話が出きるようにニコ生、USTなどの実況はしません！！

※会場にはコーヒー、駄菓子など用意する予定です。

※出演者の都合で、登壇者が一部変更になる可能性もあります。その場合はご了承ください。

【株式会社インプレス R&D】 http://nextpublishing.jp/

インプレス R&D は、デジタルファーストの次世代型電子出版事業モデル「NextPublishing」を推進する企業

です。

【インプレスグループ】 http://www.impressholdings.com/

株式会社インプレスホールディングス(本社：東京都千代田区、代表取締役：関本彰大、証券コード：東証 1

部 9479)を持株会社とするメディアグループ。「IT」「音楽」「デザイン」「山岳・自然」「モバイルサービス」を主

要テーマに専門性の高いコンテンツ＋サービスを提供するメディア事業を展開しています。

【書籍に関するお問い合わせ先】

株式会社インプレス R&D NextPublishingセンター

〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 1-105

TEL 03-6837-4820

電子メール: np-info@impress.co.jp

【イベントに関するお問い合わせ先】

高須正和

電子メール:takasu@team-lab.com

http://nextpublishing.jp/
http://www.impressholdings.com/
mailto:np-info@impress.co.jp
mailto:takasu@team-lab.com